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• OSD Türk Otomotiv Sanayiinin Avrupa Birliği Yeşil Mutabakat Hedeflerine 
Ulaşması Projesi kapsamında 5. Geleceğin Bataryası Forumu’na OSD adına 
toplam 2 kişi katılım sağlamıştır.

• Foruma ağırlıklı olarak batarya üretimi yapan ve batarya geri dönüşümü yapan 
firma temsilcileri olmak üzere, otomotiv batarya ekosistemindeki kuruluşlar ve 
OEMler olmak üzere 129 sponsor, stant ve paydaş ile birlikte toplamda yaklaşık 
964 kişi katılmıştır.

• Genel olarak yeni batarya teknolojileri, test standartları, altyapıları ve 
regülasyonlar, endüstriyel batarya politikaları, 2nci ömür batarya kullanımları,  
batarya döngüsel ekonomisi, hammadde üretimi, AB politikaları üzerine 
konuşmalar, sunumlar, paneller ve workshoplar gerçekleşmiştir. 

GELECEĞİN BATARYASI FORUMU
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Batarya Paket Teknolojileri

• Ağır ticari araçlar (kamyon, otobüs, maden araçları) için yüksek güvenlikli ve hızlı şarj edilebilir batarya sistemleri.

Ürün ve Teknoloji Yol Haritası 

➢ Mevcut Teknoloji (Gen 2): 175 Wh/kg enerji yoğunluğuna sahip, NMC kimyasında 
paketler. 1C şarj hızını destekler. 

➢ Gelecek Teknoloji (Gen 3 - 2026/27): Enerji yoğunluğu 200 Wh/kg seviyesine 
çıkıyor. Şarj hızı 1.2C sürekli şarja yükseltiliyor. 

➢ Hücre Formatı: LBC (Large Pouch Cell) formatında 53.5Ah (HpCO) hücreler 
kullanılıyor. Gelecekte 120Ah kapasiteli hücrelere geçiş planlanıyor. 

Kritik Güvenlik Verileri (Regülasyon Üstü Performans) 

➢ Termal Yayılım (Thermal Propagation): ECE R100.3 regülasyonu, termal olay 
uyarısından sonra yolcuların tahliyesi için 5 dakika süre tanınmasını şart koşar. 
Microvast, geliştirdiği 6 katmanlı (hücre, modül, paket izolasyonu, BMS vb.) 
güvenlik mimarisi ile bu süreyi 34 dakikaya çıkarmıştır. 

➢ Yangın Söndürme: Paket içerisine entegre edilmiş aktif yangın söndürme 
mekanizmaları mevcuttur. 

Operasyonel Dayanıklılık

➢ Ömür: Paket seviyesinde 4.000 tam döngüden (cycle) fazla ömür sunulmaktadır.

➢ Ultra Heavy Duty (UHD): Madencilik kamyonları gibi zorlu koşullar için ISO 12405 
standartlarının üzerinde titreşim (Vibration RMS PSD) ve şok dayanımı sağlayan 
güçlendirilmiş mekanik tasarım sunulmaktadır.

➢ Termal Yönetim: Hızlı şarj (3C) sırasında hücreler arası sıcaklık farkı (Delta T) 
5°C'nin altında tutulabilmektedir.
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Test Standartları ve GB 38031-2025 Regülasyonu (ECE R100.05 Thermal propagation güncellemesi ile uyumlu 
Çin standardı)
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• Küresel batarya test standartlarındaki güncellemeler ve özellikle Çin pazarındaki radikal değişiklikler.

En Kritik Regülatif Değişiklik: Çin GB 38031-2025 

➢ Yürürlük Tarihi: Temmuz 2026.

➢ "Sıfır Duman" (Zero Smoke) Kuralı: Termal olay (Thermal Runaway) 
tetiklendikten sonraki ilk 5 dakika boyunca yolcu kabinine kesinlikle duman 
girmemelidir. (Eski standartta sadece yangın ve patlama olmaması yeterliydi, 
duman tolere ediliyordu).

➢ Yangın Dayanımı: Batarya paketi, termal olaydan sonra 2 saat boyunca 
patlamadan ve dış yüzey sıcaklığı 60°C'yi geçmeden bütünlüğünü 
korumalıdır.

➢ Tuz Sisi Testi: Test prosedürüne "gecikmeli yanma kontrolü" (delayed 
combustion check) eklenmiştir.

Test Altyapısı Gereklilikleri

➢ Mekanik Şok Kapasitesi: Ağır ticari araç bataryalarının (1.000 
kg ve üzeri) test edilebilmesi için 1MN (1 MegaNewton) 
kapasiteli sarsıcı (shaker) sistemleri gerekmektedir.

➢ Ters Kızak (Inverse Sled) Testi: Araç çarpışma anındaki 
ivmelenmenin (5g ile 30g arası) batarya paketi üzerindeki 
etkisini simüle etmek için kullanılmaktadır.

➢ Çevresel Testler: IP (sızdırmazlık) testleri artık robotik kollarla, 
farklı açılardan basınçlı su ve toz uygulanarak yapılmaktadır.
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PTL (Precise Testing) – İleri Seviye Güvenlik Analizleri
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• Batarya yangınlarının karakterizasyonu, gaz analizleri ve yeni nesil söndürme teknolojileri.

Termal Kaçak (Thermal Runaway) Karakterizasyonu 

➢ ARC Testleri: Bataryanın "Kendi Kendine Isınma" (Self-heating, T1) 
ve "Termal Kaçak Başlangıcı" (T2) sıcaklıklarının hassas tespiti için 
Adyabatik Kalorimetre (Adiabatic Calorimetry) kullanılmaktadır.

➢ Gaz Analizi: Termal kaçak sırasında açığa çıkan gazların (CO, H2, 
CH4, VOCs) hacmi ve türü analiz edilerek, patlama riski ve toksisite 
seviyesi belirlenmektedir.

Yeni Nesil Güvenlik Testleri

➢ Daldırma (Immersion) Testleri: Batarya modüllerinin dielektrik (yalıtkan) 
sıvılar veya florlu sıvılar içine daldırıldığı senaryolarda termal kaçak 
davranışları test edilmektedir. Bu, yeni nesil soğutma sistemleri için kritiktir.

➢ Lianbao Teknolojisi: 1200°C sürekli, 1600°C anlık sıcaklığa dayanabilen özel 
bir yangın battaniyesi/bariyeri teknolojisidir. Testlerde, bir EV yangınını 
çevreye sıçramadan 60 dakika boyunca izole edebildiği kanıtlanmıştır.
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RECHARGE & BEPA – AB Endüstriyel Batarya Politikası
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• Avrupa batarya ekosisteminin Asya (Çin) dominasyonu karşısındaki durumu ve stratejik eylem planı.

Pazar Durumu ve Riskler

➢ Yatırım İptalleri: AB'deki batarya projelerinin bir kısmı, yüksek enerji maliyetleri ve belirsiz teşvikler nedeniyle ertelenmiş veya iptal edilmiştir.

➢ Arz Açığı: 2027-2030 yılları arasında, özellikle yerel (AB menşeli) batarya hücresi tedariğinde ciddi bir açık öngörülmektedir.
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• Avrupa batarya ekosisteminin Asya (Çin) dominasyonu karşısındaki durumu ve stratejik eylem planı.

"A Battery Deal for Europe" Teklifi

➢ 4S Prensibi: Scope (Kapsam), Scale (Ölçek), Speed (Hız - 
İzin süreçlerinin kısaltılması), Sustainability 
(Sürdürülebilirlik).

➢ Ticari Koruma: "Made in EU" bataryalar için karbon ayak izi 
(Carbon Footprint) ve geri dönüştürülmüş içerik (Recycled 
Content) kurallarının katı bir şekilde uygulanması ve ithal 
ürünlere karşı bir bariyer olarak kullanılması talep 
edilmektedir.

➢ Teşvik Modeli: CAPEX (Yatırım) desteği yerine, üretilen 
kWh başına OPEX (İşletme) desteği verilmesi 
önerilmektedir.
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Döngüsel Ekonomi Grubu (cylib, Circunomics, BMW & SK tes)
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• Bataryaların geri dönüşümü, dijital pasaportu ve kapalı döngü (closed-loop) yönetimi.

Cylib (Geri Dönüşüm Teknolojisi)

➢ Süreç: Su bazlı, Lityum-öncelikli (Li-first) geri kazanım süreci.

➢ Verimlilik: %90'ın üzerinde geri dönüşüm verimliliği.

➢ Çevre: Geleneksel hidrometalurjiye göre asit kullanımını azaltır ve karbon ayak izini %80 düşürür.
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• Bataryaların geri dönüşümü, dijital pasaportu ve kapalı döngü (closed-loop) yönetimi.

Circunomics (Veri ve Pasaport)

➢ Dijital İkiz: Fiziksel bataryanın tüm verilerini (SoH, kimya, kullanım 
geçmişi) tutan dijital bir ikiz oluşturulur.

➢ İkinci Ömür (Second Life): Bataryalar hurdaya gitmeden önce, sağlık 
durumlarına (SoH) göre sınıflandırılarak enerji depolama sistemlerinde 
(ESS) değerlendirilmek üzere dijital bir pazar yerinde sunulur. Bu, bataryayı 
bir "atık"tan "finansal varlığa" dönüştürür.
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• Bataryaların geri dönüşümü, dijital pasaportu ve kapalı döngü (closed-loop) yönetimi.

BMW & SK tes (Uygulama Örneği)

➢ Closed Loop: BMW, üretim firelerini ve ömrü bitmiş bataryaları SK tes'e gönderir. 
SK tes bunları işleyerek Li, Ni, Co hammaddelerine dönüştürür ve bu 
hammaddeler tekrar BMW'nin hücre üreticisine (örneğin CATL veya Northvolt) 
gönderilir. Bu sayede hammadde tedarik riski azaltılır.

Döngüsel Ekonomi Grubu (cylib, Circunomics, BMW & SK tes)
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• Lityum madenciliğinde çevresel etkisi düşük ve hızlı devreye alınabilen yeni bir yöntem.

Teknoloji: DLE (Direct Lithium Extraction)

➢ Petrol sahalarındaki atık sular (Produced Water) ve 
jeotermal kaynak suları filtrelenerek lityum ayrıştırılır.

Lithium Harvest – Alternatif Hammadde Tedariği

Avantajlar

➢ Hız: Geleneksel madenlerin kurulması 10+ yıl sürerken, 
bu tesisler 12-18 ayda devreye alınabilir.

➢ Çevresel Etki: Buharlaşma havuzlarına ihtiyaç duymaz, 
arazi kullanımı %99 daha azdır. Karbon nötr bir süreçtir.

➢ Yatırım: İlk yatırım maliyeti (CapEx) geleneksel 
yöntemlere göre %73 daha düşüktür.
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• Lityum-iyon bataryaların depolanması ve taşınmasındaki güvenlik riskleri ve standartlar.

Mevcut Kaos: Parçalı Regülasyonlar

➢ Avrupa genelinde batarya depolama tesisleri için tek bir standart yoktur (Seveso direktifi 
her ülkede farklı yorumlanmaktadır). Yerel itfaiye ve otoritelerin talepleri bölgeden bölgeye 
değişmektedir.

DP World – Batarya Lojistiği ve Güvenlik

Çözüm: FM Global 7-112 Standardı

➢ Sigorta şirketleri ve uluslararası lojistikçiler, en güvenli referans olarak FM Global 7-112 
standardını kabul etmektedir. Bu standart; sprinkler yerleşimi, raf aralıkları ve yangın 
bölmeleri (fire compartments) konusunda net teknik veriler sunar.

Kritik Batarya Lojistiği

➢ Hasarlı veya kusurlu (Defective/Critical) bataryaların 
taşınması için standart konteynerler kullanılamaz. 
Bunlar için özel yalıtımlı, patlama tahliyeli ve sensörlü 
konteyner çözümleri (ADR uyumlu) zorunludur.
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• Navigating EU regulation: turning compliance into competitive advantage

➢ Batarya regülasyonu için geliştirilmesi gereken standartlar, takibi ve standartların sağlanması ile batarya pasaportu üzerine ilgili paydaşlarla 
workshop çalışmaları yapıldı.

➢ Batarya regülasyonu gereği bazı gerekliliklerin sağlanması için AB’de standartların geliştirilme çalışmasının hala devam ettiği ve gecikmeler 
yaşandığı paylaşıldı. Diğer taraftan, bu standard çalışmasının AB ile sınırlı kalmayıp globalde ve ulusal olarak farklı uygulamalarının olabildiği 
belirtildi. Standart çalışmasının bataryanın farklı fazlarına hitap etmesi gerektiği, ham maddeden batarya pakedine kullanım fazından ömür 
sonuna ve yeniden kullanıma kadar her aşamanın çalışmasının farklı ele alınması gerektiği değerlendirildi. Regülasyonda çelişkili maddelerin 
olduğu, özellikle data paylaşımı gereken noktalarda siber güvenlik ve data güvenliği gereklilikleriyle çelişen maddeler bulunduğu tespit edildi. 
Harmonize standartların geliştirilmesi ve ulusal şartların yerine geçerli kılınması gerektiği, diğer yandan katma değeri olan şartların dahil edilmesi 
gerektiği belirtildi.

➢ Batarya pasaportu için toplam faydanın mutlaka göz önünde bulundurulması gerektiği, hala açık noktaların olduğu ve standardizasyon 
çalışmalarının devam ettiği, CEN/CENELEC tarafında standartların devreye girişe göre yetişmeyebileceği belirtildi. Pasaport için devreye giriş tarihi 
olan Şubat 2027 tarihinden önce, erişim şartlarını içeren uygulama mevzuatının yalnızca 6 ay önce yayımlanmasının geç bir tarih olduğu ve 
aradaki sürenin geliştirme/planlama için yetersiz kalacağı belirtilmiştir. Dinamik verilerin güncel tutulmasının üreticilere ilave gereklilik ve yük 
getireceği, batarya sağlığı verisinin ise Euro 7 ile birlikte hali hazırda regülatif olarak verilmesinin zorunlu olacağı belirtilmiştir.

Workshop Çalışması - 1
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• Europe’s battery map: Networks driving the energy transition

➢ Avrupa’daki batarya döngüsünün gelişmesi için ne yapılması gerektiği fikirleri konusunda bir workshop çalışması yapıldı yapıldı.

➢ Salonda bulunan masalar farklı ülkeleri temsil ediyordu, Almanya, Protekiz, Finlandiya, Norveç. Her masada spesifik soru kartları yer alıyordu. 
Katılımcılar gruplar halinde tüm masaları gezerek bulundukları iş alanı ve ülke özelinde masadaki soru kartlarını cevapladılar.  Verilen cevaplar 
sonrasında her masadaki ana sorumlu(lar) kısa bir özet çıkartarak bulguları ile ilgili bir sunuş yaptılar.

➢ Bu konuda batarya döngüsünün sağlanması için öncelikle elektrikli araç satışlarına devlet teşviğinin önemi vurgulandı. Aynı zamanda teşvik 
yanında şarj altyapısı gelişiminin de çok önemli olduğu eklendi. Yeterli bir şarj altyapısı olmadan son kullanıcıların elektrik araç satın almaya sıcak 
bakmadığı belirtildi. Belirtilen mekanizmaların devreye girmesi ile elektrik araç satışlarının hızlanacağı, artan elektrikli araç sayıları ancak bu 
araçların ömrünü tamamlaması sonrası batarya geri dönüşüm ekonomisinin daha stabil hale gelebileceği önemli bir tespit noktası olmuştur. 

➢ Regülasyonların da batarya ekonomi döngüsüne katkı sağlayacak şekilde güncellenmesi gerektiği belirtlmiş ve teşvikler olmadan bu döngünün 
devamının çok zor olduğunun altı çizilmiştir.

Workshop Çalışması - 2
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▪ Batarya teknolojilerinde her geçen gün verimliliği arttırıcı çalışmaların artarak devam ettiği 
gözlemlenmiştir. 

▪ AB’deki elektrifikasyon hızlanmasındaki düşünün batarya ekonomisine olumsuz yansımaları açıkça 
görülmekte olup, döngünün kendi kendine besleyebilecek stabil hale gelene kadar AB teşviklerinin 
gerekliliği ve önemi anlaşılmaktadır. Bu konuda özellikle mevzuat yapıcıların da sürece katkı sağlayacak 
güncellemeler yapması gerektiği önemle vurgulanmıştır.

▪ Hammadde konusunda madenlerin hem AB genelinde yeterli sayıda bulunmaması hem de ilk yatırım 
maliyetleri ile işletme maliyelerinin yüksek olmasına alternatif farklı lityum elde etme yöntemleri ve 
düşük ilk yatırım maliyetleri ve daha çevreye duyarlı olması ile ekosisteme katkı sağlayabileceği 
öngörülmektedir.

▪ Batarya döngüsel ekonomisinin yürütülebilmesi için markaların kurduğu kapalı çevrim düzenler özellikle 
ömrünü tamamlamış araçlardan bataryaların toplanarak yeniden üretime kazandırılması ile ekosistemin 
belli bir stabil seviyeye gelene kadar önemli bir çözüm olacağı anlaşılmaktadır.

▪ Özet olarak elektrikli araçların devamı için batarya teknolojilerinin gelişmesine devam etmesi gerektiği bu 
konuda sıçramaya yapmış uzakdoğu ülkeleri ile rekabetin güçlü olması ve hammadde ve geri dönüşüm 
için ÖTA araç yetersizlikleri gibi sorunları aşana kadar mevzuat politikalarının değişmesi ve teknoloji 
üreticilerine ekonomik destek ve teşviklerin artması ile ancak bu döngüsel ekonominin destekleneceği ve 
ilerletebileceği anlaşılmıştır.
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